МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД НЕФТЕЮГАНСК
ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ
ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

Протокол

09 июня 2022                                                                                                    № 3

Председательствовал:  Давлетов Рузиль Фагимович., председатель Совета,  представитель Межрегиональной общественной организации «Работающая молодежь Сибири».
Протокол вела: Проскурякова Наталья Геннадьевна, секретарь Совета, представитель Местной общественной организации по содействию занятости населения социально-досуговой деятельностью «Женский клуб».

Присутствовали члены Совета:
1. Андрюшина Анна Алексеевна – представитель Нефтеюганской городской общественной организации «Совет ветеранов (пенсионеров, инвалидов) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов».
2. Баев Алан Тимофеевич – председатель Нефтеюганской городской организации  «Федерация футбола и мини-футбола».
3. Бочковская Марина Михайловна –  председатель местной общественной организации «Федерация шахмат города Нефтеюганска».
4. Гайданов Дмитрий Петрович – председатель комитета территориального общественного самоуправления 8-ого микрорайона города Нефтеюганска.
5. Густомясов Сергей Александрович– представитель местной общественной организации пограничников «Пограничное братство» города Нефтеюганска.
6. Клыченко Ольга Анатолтевна –  директор Региональной общественной организации «Союз предпринимателей Югры» Ханты-Мансийского автономного округа.
7. Каленский Андрей Викторович – президент Региональной детско-молодежной общественной организации «Федерация спортивной акробатики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры».
8. Муравский Александр Степанович – председатель Нефтеюганского городского отделения Российского Союза ветеранов Афганистана.
9. Нефедов Николай Викторович – руководитель Нефтеюганскогофилиала Региональной общественной организации «Союз морских пехотинцев» Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.
10. Ремезова Валентина Владимировна – активный гражданин города Нефтеюганска, заместитель директора БУ «Нефтеюганский комплексный центр социального обслуживания населения».
11. Токарев Артур Хасанович – председатель исполкома Регионального отделения Общероссийской общественной организации содействия развитию патриотического законопослушного общества «ОФИЦЕРЫ РОССИИ».
12. Фехертдинов Миргалим Хисматович – президент Местной детско-молодежной общественной организации «Клуб Дзюдо-88».
13. Федотова Мария Александровна – активный гражданин города Нефтеюганска, генеральный директор ООО «Альянс Гарант».
14. Чумаченко Юрий Васильевич  – представитель Местной общественной организации «Общество гаражных кооперативов города Нефтеюганска».
15. Чтенцова Светлана Владимировна – активный гражданин города Нефтеюганска, заместитель главного редактора Муниципального автономного учреждения «Редакция газеты «Здравствуйте, нефтеюганцы».
16. Щегалькин Андрей Анатольевич – представитель  комитета территориального общественного самоуправления 2-ого микрорайона города Нефтеюганска.

Отсутствовали члены Совета:
Бичукова Наталья Владимировна - председатель Нефтеюганской городской организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (отпуск).
Ефимович Александр Васильевич – председатель Региональной общественной организации Ханты-Мансийского автономного округа-Югры ветеранов оперативных служб «Оперативники Югры» (рабочая смена).
Завьялова Татьяна Николаевна – председатель Местной общественной организации по защите прав и интересов граждан города Нефтеюганска «Общество старожилов» (по болезни).
Мякишева Альбина Венеровна – представитель региональной татаро-башкирской общественной организации Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Юрюзань» (мероприятие в организации).
Печерин Олег Александрович – председатель Местной мусульманской религиозной организации города Нефтеюганска (на учебной сессии).
Почевалов Константин Евгеньевич – представитель автономной     некоммерческой организации «Центр социальной адаптации и     реабилитации «Независимость» (причина не известна).
Родионова Анастасия Александровна -  президент Региональной спортивной общественной организации Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Федерация хоккея» (по болезни).
Ромашко Елена Михайловна – председатель Нефтеюганской территориальной организации Профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации» (мероприятие в организации).

     Приглашенные:
Гусенков Павел Владимирович – заместитель главы города Нефтеюганска.
Белякова Светлана Ивановна - временно исполняющий обязанности директора департамента по делам администрации города Нефтеюганска.
Мазник Юлия Владимировна - начальник отдела организационной работы департамента по делам администрации города Нефтеюганска.
Муратшина Зульфия Шаймулловна - президент Региональной татаро-башкирской общественной организации Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Юрюзань».

Повестка дня:
1. О запланированных мероприятиях в рамках празднования 55-летия города Нефтеюганска.
Докладчик: Кулешова Наталья Вячеславовна,
исполняющая обязанности председателя
 комитета культуры и туризма
администрации города Нефтеюганска.
РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.
Голосовали: «за- 18», «против-0», «воздержались-0».

2.О принятии решения об организации парка на территории микрорайона 4 города Нефтеюганска (по многочисленным обращениям граждан).
Докладчик: Кравченко Николай Владимирович,
директор департамента градостроительства
 и земельных отношений администрации
города Нефтеюганска.
РЕШИЛИ:
    Информацию принять к сведению.
    Голосовали: «за-18», «против-0», «воздержались-0».

3.О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования город Нефтеюганск.
Докладчик: Сивков Сергей Петрович,
директор департамента жилищно-коммунального хозяйства
администрации города Нефтеюганска.

РЕШИЛИ:
    Информацию принять к сведению.
    Голосовали: «за-18», «против-0», «воздержались-0».

4.О плане благоустройства города Нефтеюганска на 2022 год.
Докладчик: Сивков Сергей Петрович,
директор департамента жилищно-коммунального хозяйства
администрации города Нефтеюганска.

РЕШИЛИ:
    Информацию принять к сведению.
    Голосовали: «за-18», «против-0» «воздержались-0».

5.Об утверждении форм проверочных листов, применяемых при осуществлении муниципального контроля.
Докладчик: Якубова Элнара Джабаровна
Начальник службы муниципального контроля
администрации города Нефтеюганска.

РЕШИЛИ:
    Информацию принять к сведению.
    Голосовали: «за-17», «против-0», «воздержались-1».

6.Развитие и поддержка добровольческих инициатив на территории города Нефтеюганска.
Докладчик: Котляр Сергей Валерьевич,
учредитель автономной некоммерческой организации
«Ресурсный добровольческий центр «Сердце Югры».
РЕШИЛИ:
    Информацию принять к сведению.
    Голосовали «за-18», «против-0», «воздержались-0».

7.Об образовании комиссии по общественному контролю в сфере защиты прав потребителей при Общественном совете города Нефтеюганска.
Докладчик: Федотова Мария Александровна,
член Президиума Совета.
РЕШИЛИ:
    Образовать комиссию по общественному контролю в сфере защиты прав потребителей при Общественном совете города Нефтеюганска.
    Голосовали:   «за-17», «против-0», «воздержались-1».

8.О рассмотрении кандидатур для включения в состав Общественного совета города Нефтеюганска представителей общественных организаций города Нефтеюганска.
Докладчик: Проскурякова Наталья Геннадьевна,
секретарь Совета.
РЕШИЛИ:
8. 1. Включить в состав Общественного совета города Нефтеюганска:
Грибкова Дениса Павловича - президент Местной общественной организации «СОЮЗ МОРСКИХ ПЕХОТИНЦЕВ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА».
[bookmark: _GoBack]Голосовали: «за-17», «против-0», «воздержались-1».
Манапова Ильнара Яватовича – председателя Регионального отделения Межрегиональной общественной организации содействия и помощи ветеранам «Ветераны Отечества».
Голосовали: «за-18», «против-0», «воздержались-0».
Терегулову Наталью Вячеславовну – представителя Местной общественной организации «Федерация плавания города Нефтеюганска».
Голосовали: «за-14», «против-0», «воздержались-4».
8.2. Председателю Общественного совета города Нефтеюганска (Давлетову Р.Ф.) направить данный протокол главе города Нефтеюганска (Бугай Э.Х.) для внесения изменений в постановление главы города Нефтеюганска № 22 от 31.03.2022 «Об утверждении состава Общественного совета города Нефтеюганска», в соответствии с решением данного протокола.

9.Разное:
9.1.Об увольнении  директора Муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр национальных культур» Бухарметовой Эльвиры Фанзилевны.
Докладчик: член Совета Фахертдинов М.Х.
Содокладчик: Муратшина Зульфия Шаймулловна,
президент Региональной татаро-башкирской общественной организации Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Юрюзань».
РЕШИЛИ:
    9.1.Поддержать предложение члена Совета Токарева А.Х. о направлении обращения в адрес Главы города Нефтеюганска (Бугай Э.Х.)об отмене приказа об увольнении Бухарметовой Эльвиры Фанзилевны.
    Голосовали: «за-18», «против-0», «воздержались-0».

   9.2. О включении в состав Общественного совета города Нефтеюганска Зырянову Галину Александровну.
Докладчик: Баев Алан Тимофеевич,
член Президиума Совета.
РЕШИЛИ:
    Рекомендовать Зыряновой Галине Александровне подготовить необходимые документы для включения в состав Общественного совета города Нефтеюганска в соответствии с требованиями Положения «Об Общественном совете города Нефтеюганска», утвержденного постановлением Главы города Нефтеюганска № 9 от 15.02.2022.
   Голосовали: «за-17», «против-0», «воздержались-1».

9.3.Организационные вопросы.
Докладчик: Чумаченко Юрий Васильевич,
член Совета.
РЕШИЛИ:
   Информацию принять к сведению.
   Голосовали: «за-18», «против-0», «воздержались-0».

Председатель Совета:                                                         Давлетов Р.Ф.

Секретарь Совета:                                                               Проскурякова Н.Г.